Лист заочного голосования

Решение собственника помещения

на внеочередном общем собрании собственников многоквартирного дома (МКД), расположенного по адресу:
  г. Подольск, ул.   Пахринский проезд, дом № 12,   квартира № _________
                                          форма проведения  заочное голосование

Собственник    ______________________________________________________________

(ФИО собственника помещения)
______________________________________________________________________________________________________
(Если голосует представитель собственника по доверенности - ФИО представителя собственника)
 (номер и дата выдачи свидетельства о регистрации права  собственности )

Общая площадь жилых и нежилых помещений - МКД  10774 кв.м,  в том числе :

площадь помещений муниципальной казны      -  1421,5 кв.м;

площадь помещений в частной собственности  - 9352,5 кв.м
Общая площадь квартиры  __________ кв.м,
Размер доли в праве общей собственности на помещение -____, количество голосов -____
Инициаторы собрания –  собственники квартир  №№    5; 32; 61; 119
Дата начала голосования – 15.01.2017          Дата окончания голосования  -  25.01.2017              Дата подсчета голосов   26.01.2017

Повестка дня:

1.  О согласовании схемы ремонта дорожного проезда  с устройством тротуара вдоль дома и дорожных работ на дворовой территории.

2.  О вхождении в Государственную программу софинансирования ремонту подъездов и выполнении условия для первоочередного ремонта подъездов дома.
3.  О расходовании средств специального счета дома на работы по капитальному ремонту системы электроснабжения.

4.  О перевыборах председателя совета дома и уполномоченного от имени собственников на взаимодействие с управляющей организацией.
                                     Решение собственника помещения

                Поставьте  любой знак в графу, соответствующую Вашему мнению:
	                            Вопросы повестки дня
	Решение

	1.  Согласовать схему (приложение № 1) ремонта дорожного проезда вдоль дома и дорожных работ на дворовой территории с выполнением следующих элементов:

- устройство тротуара шириной 1,2 м,
- не менее двух «лежачих полицейских»,

- подходы к детской площадке,

- перенос дальней от дома стороны проезда и парковочных мест на 1 метр с соблюдением нормативных расстояний до деревьев;

-  асфальтирование исторически сложившихся дорожек на дворовой территории.
                                                                                          за
	(

	                                                                                                                             против
	(

	                                                                                                                             воздержался
	(

См. продолжение на стр. 2, на обороте.
Продолжение стр.2

	2.  Участвовать в Государственной программе софинансирования ремонту подъездов Московской области с условием первоочередного ремонта подъездов дома в 2017 году. Утвердить единовременный взнос за счет собственников помещений в размере 5% стоимости ремонта, но не более 10 рублей с 1 кв.метра площади помещения
                                                                                                                          за
	(

	                                                                                                                         против
	(

	                                                                                                                         воздержался
	(

	3. Утвердить  выполнение следующих работ по капитальному ремонту системы электроснабжения дома: замену магистралей, системы общедомового освещения, ВРУ и устройство этажных щитов согласно Рабочему проекту, начиная с подъездов № 3 и 4 (в связи с нахождением ВРУ в подъезде № 3).
Выделить из накопленных на специальном счете дома средств для данных работ в дополнение к выделенному ранее (протокол № 10 от 01.12.2015) еще 1 млн рублей.

                                                                                      за
	(

	                                                                                                                          против
	(

	                                                                                                                          воздержался
	(

	Для справки:
Ориентировочная стоимость для работ во всех  подъездах дома согласно Рабочему проекту составляет 4млн.400 тысяч рублей. (предельная стоимость 7,5 млн руб)

Выделено на начальный этап работ  1,3 млн рублей;

израсходовано на разработку технического задания, рабочего проекта и экспертизы разработанного проекта – 220,5 тыс. рублей;
остаток на производство собственно работ на 30 декабря 2016 г.  1 млн 79,5 тысяч рублей.

	4.  Избрать Квасову Ларису Павловну, члена совета дома, председателем совета дома и лицом уполномоченным собственниками на взаимодействие с управляющей организацией,  освободив от данных обязанностей Новикову Елену Владимировну по ее личной просьбе.
                                                                                                                          за
	(

	                                                                                                                          против
	(

	                                                                                                                          воздержался
	(

Дата__________ Подпись___________Расшифровка подписи  _____________
Вернуть лист заочного голосования с Вашим решением необходимо членам совета дома  в Вашем подъезде  кв. № __________ не позднее  25.01.2017 г.
Материалы для принятия решения см. на  сайте дома  http://pahrinka12.ru/  в т.ч.:

- Жилищный кодекс  РФ:  ст. 44, 44.1, 45, 46, 47, ст. 189; 161.1.

- Закон Московской области № 66/2013 «Об организации проведения капитального ремонта» в редакции от  23.06.2016;

- Закон N 191/2014-ОЗ «О благоустройстве Московской области»

- Государственная программа Московской области «Организация ремонта подъездов МКД с софинансированием 5% расходов за счет жителей»